
Cēsu novada pašvaldība apstiprina dalību
pieejamu cenu īres dzīvokļu privātās un
publiskās partnerības attīstības programmā

Lai  veicinātu  mājokļu  pieejamības  jautājuma  risināšanu,  Cēsu  novada  dome
apstiprinājusi Cēsu novada pašvaldības dalību pieejamu cenu īres dzīvokļu privātās un
publiskās partnerības (PPP) attīstības programmā.

Dalība  projektā  nodrošinās  jaunu,  modernu  īres  dzīvokļu  pieejamību,  kas  palīdzēs
piesaistīt  jaunus  iedzīvotājus,  veicinot  ekonomisko  izaugsmi  un  uzlabojot  dzīves
kvalitāti.  Pieejamu  cenu  īres  dzīvokļu  attīstības  programma  paredz  nodrošināt
jaunizbūvētu dzīvokļu mājokļu dzīvojamā fonda izbūvi pašvaldībās pēc iespējas īsākā
laikā un augstākā kvalitātē. 

Projekts  tiek  veidots  pēc  "privātais  partneris  projektē,  būvē,  finansē,  uztur,
apsaimnieko" modeļa,  publiskā sektora pieejamības maksājumu iekļaujot  valsts  un
pašvaldību  budžetu  izdevumos  no  2030.gada,  vienlaikus  ar  mājas  pieejamību
iedzīvotājiem.  Turklāt  programma  paredz,  ka  projekta  beigās  pašvaldības  saņem
īpašumā zemi un izbūvētos mājokļus. 
Kopējais investīciju apjoms 1000 dzīvokļu izbūvei tiek lēsts 100 līdz 125 miljonu eiro
robežās,  un tas  tiks  precizēts  sadarbībā ar  Eiropas  Investīciju  banku (EIB),  veicot



finanšu un ekonomiskos aprēķinus.

Programmas  īstenotājs  būs  valsts  akciju  sabiedrība  "Valsts  nekustamie  īpašumi".
Programma tiks īstenota vairākos posmos un 1.posmā iekļautas 17 pašvaldības, tai
skaitā Cēsis. 

Vairāk par Pieejamu cenu īres dzīvokļu attīstības programmu lasiet ŠEIT.

 

https://www.fm.gov.lv/lv/jaunums/finansu-ministrija-virza-pieejamu-cenu-ires-dzivoklu-attistibas-programmu?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1nEcviFsXItE0fc2P808P2W3HNefJOrEg5Z6uzn_Z3CDv6meESy8HnkKE_aem_wnk0gUtgKh2EJSobdZetmQ

